
 

  
 

 

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE MONTALTO” 

Ex “COLLODI - STURZO” MARAUSA 
Via G. E. Rinaldi, 156 - 91100 – Marausa Trapani - Tel. 0923. 842662  

Codice Meccanografico:TPIC82600D – C.F. : 80006020814 
E-mail: tpic82600d@istruzione.it - tpic82600d@pec.istruzione.it Web site:www.iccollodisturzo.gov.it 

 

Prot. 4533/B18 
Trapani,  16/10/2018 

 
ALL’ ALBO ON LINE 

AGLI ATTI 
 

 

 
DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIE TUTOR- ESPERTI INETRNI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

FSE – Competenze di base 
 

“LA CHIAVE DEL SAPERE” 
 

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-85 

CUP G94F17000050006 
 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/ 1953 del 21-02-2017 per il potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo - 

FSE Azione Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia  (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa- espressività corporea) - Azione 10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento  delle 

aree disciplinari di base  (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, ecc., con particolare 

riferimento  al I e al II Ciclo) 

Viste le delibere degli OO.CC. con cui è stato approvato il Piano Integrato di Istituto; 
Vista la nota prot. AOODGEFID/206 del 10/01/2018-  M.I.U.R. – Dipartimento per l’Istruzione – Direzione 

Generale per gli affari Internazionali – Uff. IV – con la quale Codesto Istituto viene autorizzato ad attuare il 

Piano Integrato di Istituto - Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-52 “LA CHIAVE DEL SAPERE”;  

Considerati i criteri valutativi dei curricula degli esperti da selezionare, definiti dagli OO.CC.; 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il D.A. 895 del 31/12/2001; 



 

  
 

 

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 

Visto il D.I. 44/2001; 
Visto l’art.7 del D.L.vo n. 165/2001; 
Viste le indicazioni operative MIUR Prot. AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017 relative ad Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale. 
Visto i Bandi/Avvisi prot. 3954-3955/B18 del 21/09/2018 per il reclutamento di n. 4 docenti di Scuola 
Primaria e di n° 4 docenti di Scuola secondaria di 1^ grado a cui conferire l’incarico di Tutor-  e di n° 8 
docenti per conferire l’incarico di Esperti interni per l’attuazione dei moduli formativi del progetto di cui 
sopra; 
Vista la nomina della Commissione (prot. 4352/B18 del 05/10/2018) per la valutazione degli incarichi 
Tutor/ Esperti per il progetto di cui sopra 
Tenuto conto del verbale della Commissione redatto in data 09/10/2018 con prot. 4414/B18; 

Viste le graduatorie provvisorie Tutor/Esperti Interni  pubblicate in albo on line di codesta 
istituzione scolastica in data 10/10/2018 con note  prot. 4437/B18 
Considerato che avverso le stesse graduatorie non è pervenuto alcun reclamo; 
 

DECRETA 
 

L’approvazione delle graduatorie pubblicate in via provvisoria in data 10/10/2018 con prot. n. 
4437/B18PON . 
 
 
 

                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                   Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile 
 
 
 
 

                     
               


